日本経営工学会関西支部 平成１８年度 第２回運営委員会議事録

日時：平成18年9月16日(土) 17：00 ～ 17：30
場所：ダイキン情報システム株式会社 会議室
出席者：14名

１．議事録確認
・平成17年度 第7回運営委員会，平成18年6月17日(土) 14：00 ～ 14：30開催
・平成18年度 第1回運営委員会，平成18年6月17日(土) 17：00 ～ 17：30開催

２．理事会報告（宇井 氏）
・第28期第7回理事会：平成18年7月14日(金) 14：00 ～ 18：10
於 中央電気倶楽部 第315会議室
出席者数：理事11名，監事2名 事務局1名

・ 平成18年7月14日現在，名誉会員26名，正会員1,564名，学生会員199名，賛助会員31社32口．
＜議決事項＞
1) 平成１９年度総会審議事項への申し送りについて（庶務）
庶務担当理事より，平成１９年度総会審議事項の積み残し事項について説明があり，原案が認められた．

＜協議事項＞
1) 会長メモ（会長）
会長より，別紙資料に基づいて，会員増への取組みについて説明があり，今後の目標と行動計画等につ

いて審議された．
2) 選挙管理委員会の発足について（選挙管理）
選挙管理委員より，資料に基づいて6名からなる選挙管理委員会発足について提案があり承認された．

3) ＩＥ協会との連携について（国際渉外）
国際渉外担当理事より，別紙資料に基づいてこれまでの経緯について説明があり，今後の連携のあり方

について慎重に審議された．
4) 会員サービス向上および新規会員勧誘の方策について（会員）
会員担当理事より，別紙資料に基づいて説明があり，会員サービス向上および新規会員勧誘，会員名簿

発行について慎重に審議された．
5) 社会に働きかけるJIMAについて（副会長）
副会長より標記の件について別紙資料に基づいて説明があり，審議を経て５つの項目を担当するグルー

プを構成することで高校生に対してアッピールする「冊子」と［Ｗｅｂ］作成が提案され，了承された．
6) 支部における講師謝礼の源泉徴収について（事務局）
7) 支部における繰越金の取扱いについて（財務）

次回，第8回理事会開催予定 平成18年9月15日(金) 16：00 ～ 20：00 於青山学院大学 総研ビル

３．事例研究会報告（河合 氏）
・平成18年度第1回事例研究会報告
日時：平成18年9月16日(土) 14：00 ～ 17：00 出席者20名
場所：ダイキン情報システム株式会社 会議室
講演Ⅰ「グループ経営戦略とアウトソーシング」
講演者：阪急電鉄株式会社 内部監査部長 石井 康夫 氏

講演Ⅱ「町工場が目指す IT経営戦略とは」
講演者：有限会社 大阪製作所 代表取締役 後藤 良一 氏

 - 1 -

４．定例セミナー報告（楠川 氏）
・平成18年度第1回定例セミナー開催予定
日時：平成18年10月7日(土) 14：00 ～ 17：00
場所：ダイキン情報システム株式会社 会議室
講演Ⅰ「これからの中小企業とWebサイトのあり方について」
講演者：株式会社シー・エヌ・エス Webコンサルタント 藤崎 俊之 氏

講演Ⅱ「寄せ集めと知恵の経営 －人材異業種から、機器は多種多彩（食品以外から）－」
講演者：株式会社たにぐち 代表取締役社長 谷口 静雄 氏

５．「IT活用と人・組織」研究部会報告（宇井 氏）
・平成18年度第１回  参加者30名（大学16名、企業14名）
日時：平成18年9月8日（金）15：00 ～ 17：20
場所：コクヨ株式会社 本社
講演：「コクヨ IT活用－情報共有・活用を中心に」
講師：小谷洋一氏（コクヨ㈱ 取締役）

活用事例等紹介とライブオフィス見学
開催予定
・平成18年度第2回 10月21日（土）
・平成18年度第3回 11月25日（土）
・平成18年度第4回 12月16日（土）

 - 2 -